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 » ایران پتروکم 1۴۰۳ « با حضور 

بانک صادرات ایران در جزیره کیش 
برگزار می‌شود

دومین همایش و نمایشگاه بین‌المللی ایران 
پتروکم ۱۴۰۳، با شعار »حمایت از تولید 
دانش‌بنیان با تمرکز بر جهش تولید« از تاریخ 
۲۲ تا ۲۴ دی‌ماه ۱۴۰۳ با مشارکت بانک صادرات 
ایران و شرکت‌های زیرمجموعه در جزیره کیش 

برگزار می‌شود. 
این نمایشگاه به ‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
رویدادهای صنعت پتروشیمی کشور، با حضور 
فعالان صنعت پتروشیمی و مجموعه شرکت 
صنایع هلدینگ خلیج‌فارس ۲۲ تا ۲۴ دی‌ماه سال 
جاری، از ساعت ۱۷ تا ۲۲ در مرکز نمایشگاه‌های 
بین‌المللی جزیره کیش میزبان علاقه‌مندان خواهد 
بود و بانک صادرات ایران و شرکت‌های ابزاری 
زیرمجموعه نیز با برپایی غرفه در این نمایشگاه، 
آخرین توانمندی‌ها و محصولات نوین خود را 
برای پشتیبانی از صنعت نفت، گاز و پتروشیمی 
ارائه خواهدکرد.در این رویداد عاوه بر نمایش 
توانمندی‌های داخلی و معرفی محصولات نوآورانه، 
پنل‌های تخصصی با حضور کارشناسان و فعالان 
این حوزه برگزار خواهد شد و بانک صادرات ایران 
به‌عنوان یکی از بانک‌های عامل در تأمین مالی 
زنجیره تأمین در صنعت پتروشیمی، همکاری و 
تعامل خود با شرکت‌ها و فعالان این صنعت را در 

دستور کار دارد. 

صدور دسته چک بانک ایران زمین 
 فقط با احراز نشانی متقاضی 

از ابتدای بهمن
طبق دستورالعمل بانک مرکزی ارائه تمامی 
خدمات بانکی از 30 دی سال جاری مستلزم تایید 

کدپستی و کد ملی فرد است.
به گزارش روابط عمومی؛ افتتاح حساب جاری 
و دریافت دسته چک منوط به احراز نشانی 
)کدپستی( محل اقامت اشخاص و الزام خود 
اظهاری املاک تحت تملک و محل اقامت از سوی 
اشخاص حقیقی در سامانه ملی املاک و اسکان 
کشور است. از این رو متقاضیان می توانند با 
مراجعه به سامانه املاک و اسکان کشور جهت 
ثبت اطلاعات خود اقدام کنند.لازم به ذکر است 
مشتریان گرامی می توانند جهت کسب اطلاعات 
بیشتر با مرکز ارتباط با مشتریان بانک ایران زمین 

به شماره 02124809 تماس حاصل کنند.

دعوت از کار‌آفرینان برای فعالیت 
تولیدی در ناحیه صنعتی زر آباد

معاون وزیر صمت گفت: یقینا رونق تولید در ناحیه 
صنعتی زرآباد عامل اشتغالزایی و بهبود وضعیت 

معیشتی مردم منطقه خواهد بود.
رضا انصاری در آیین بهره برداری از ناحیه صنعتی 
زرآباد در گفتگو با خبرنگاران، اظهار کرد: امیدواریم 
تولید در این ناحیه صنعتی با استقرار واحدهای 
صنعتی رونق بگیرد. وی، ادامه داد: یقینا منافع 
شکوفایی و رونق تولید در این ناحیه صنعتی برای 
مردم منطقه خواهد بود و عاملی جهت اشتغالزایی 
و بهبود وضعیت معیشتی مردم خواهد شد.رئیس 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران همچنین از زحمات همه 
مسئولین استانی و شهرستانی و شرکت شهرکهای 
صنعتی استان تشکر کرد و موفقیتهای بیشتر را 
برای این خطه از کشورمان خواستار شد.ناحیه 
صنعتی زر آباد، همزمان با دومین سفر رئیس 
جمهور به استان سیستان و بلوچستان  در سالی 
که از سوی مقام معظم رهبری به »جهش تولید 
با مشارکت مردم« نام گذاری شده است، توسط 
رضا انصاری معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران به بهره برداری رسید و آماده حضور 
سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی در رونق تولید 
و افزایش اشتغال پایدار می باشد.عملیات اجرایی 
این ناحیه صنعتی با تسطیح، خاک برداری،زیر 
سازی،آماده سازی زمین و ایجاد زیر ساخت های 
مورد نیاز از قبیل راه دسترسی و آسفالت، حفر 
چاه و شبکه انتقال آب، شبکه برق فشار ضعیف 
روشنایی به منظور واگذاری به سرمایه گذاران و 
متقاضیان با هزینه کرد 170میلیارد ریال از محل 
اعتبارات داخلی و استانی از سال ۱۴۰۱ شده است.

بانک سینا با مشارکت بازیگران 
اکوسیستم در مسیر بانکداری هوشمند

مدیرعامل بانک سینا در بازدید از نمایشگاه 
تراکنش دهم گفت: بانک سینا تقویت 
زیرساخت‌های فناوری را با جدیت دنبال می‌کند 
و با استفاده از تمامی ظرفیت‌ها‌ و بهره‌گیری از 
تکنولوژی روز به دنبال دیجیتالی‌کردن عملیات 

بانکی و هوشمندسازی بانک سینا است.
علی ابدالی در حاشیه نمایشگاه تراکنش دهم 
گفت: بانک سینا نیز مانند سایر بانک‌ها با استفاده 
از قابلیت‌های شرکت‌های فناوری، درصدد تقویت 
پلتفرم‌های  و  دیتاسنتر  زیرساخت،  شبکه‌های 
دیجیتالی است تا با آمادگی کامل در جهت 
بانکداری هوشمند گام بردارد. ابدالی گفت: بانک‌ها 
چاره‌ای جز حرکت در مسیر اقتصاد دیجیتال 
ندارند و نمی‌توانند با ساختارها،سازوکارها و 
رویکردهای قدیمی و سنتی حرکت کنند؛ به 
همین جهت بانک‌ها با درک مسئله و واقعیت‌های 
روز، پیشتاز دیگر سازمان‌ها در عرصه تکنولوژی و 
فناوری اطلاعات هستند و با شکل دادن محیط، 

نقش شایانی در توسعه اقتصاد دیجیتال دارند.

گزارشاخبار

در حالی که قطعه‌سازان و انحصارگرایی آنها ضربه بسیاری 
به صنعت خودرو کشور وارد ساخته است عضو کمیسیون 
صنایع مجلس خواستار ورود سازمان بازرسی و نهادهای 
نظارتی به موضوع خرید سهام ایران خودرو توسط شرکت 
قطعه سازی کروز با توجه به سوابق پرونده قضایی این 

شرکت قطعه سازی شد.
سید سلمان ذاکر، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسامی درباره واگذاری شرکت‌های ایران‌خودرو 
و سایپا و همچنین نقش شرکت کروز به عنوان یکی از 
خریداران احتمالی این شرکت‌ها، اظهار داشت: با توجه 
به پرونده قضایی شرکت کروز، باید اهلیت و صلاحیت این 
شرکت برای خرید حقوق مردم در ایران‌خودرو که متعلق 

به سهامداران است، به طور کامل احراز شود.
چنانکه تسنیم گزارش می‌کند  وی تاکید کرد: این موضوع 
نیازمند بررسی دقیق توسط سازمان بازرسی و سایر 
نهاد‌های نظارتی کشور است تا از بروز مشکلات و البته 
پشیمانی در آینده جلوگیری شود. وی با اشاره به نظارت 
مجلس و کمیسیون صنایع بر این موضوع افزود: مجلس و 
کمیسیون صنایع، نظارت‌های لازم را در این زمینه انجام 
خواهند داد. شخصا از وزیر صمت نیز سوال کردم که 
چرا تاکنون واگذاری این شرکت‌ها انجام نشده است.این 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
افزود: بر اساس قانون اساسی، هدف از این واگذاری باید 
ایجاد تحول جدید و حفظ حقوق مردم و سهامداران باشد. 
متاسفانه ضعف مدیریت و کمبود امکانات، مانع از ارتقای 
کیفیت و اداره صحیح این شرکت‌ها شده است.در روزهایی 
که واگذاری سهام دولتی خودروسازان به‌ عنوان بخشی 
از برنامه خصوصی‌سازی دولت مورد توجه قرار گرفته، 

زمزمه واگذاری بلوکی بخشی از سهام ایران‌خودرو به 
شرکت قطعه‌سازی کروز انتقادات و ابهامات گسترده‌ای را 
به همراه داشته است. این واگذاری به جای تقویت رقابت 
در صنعت خودروسازی به‌ نظر می‌رسد فقط به افزایش 
نفوذ و انحصار یک شرکت خاص منجر شود. شرکت کروز 
که سال‌هاست به‌ عنوان بزرگ‌ترین تامین‌کننده قطعات 
خودرو در ایران فعالیت می‌کند، تاکنون سهم عمده‌ای در 

مدیریت خودروسازی کشور داشته و حالا با این واگذاری، 
گامی بلندتر برای افزایش تسلط خود بر این صنعت 
برداشته است. گزارش‌ها حاکی از آن است که کروز با 
افزایش تدریجی سهام خود، به دنبال تقویت جایگاه خود 
در هیات‌ مدیره ایران‌خودرو بوده و این اقدام پرسش‌های 
جدی درباره منافع عمومی و عدالت در رقابت ایجاد 
می‌کند این در حالی است که کروز پرونده‌های متعددی 

در باب مسائل مالی و البته اجرا نکردن تعهدات خود دارد. 
خبر دیگر در حوزه خودرو آنکه به تازگی ابهاماتی در مورد 
ارزش گذاری خودروهای وارداتی و همچنین پیش فروش 
آنها مطرح شده که پاسخ روشنی در خصوص برخورد 
با تخلفات ارائه نشده است.با آغاز واردات خودروهای 
خارجی به کشور، برخی شرکت‌ها و افراد متخلف اقدام به 
پیش‌فروش خودروها بدون اخذ مجوزهای قانونی کرده‌اند. 
این در حالی است که طبق قوانین موجود، فروش یا 
پیش‌فروش خودروهای وارداتی بدون ثبت سفارش و خارج 

از سامانه رسمی ممنوع بوده و تخلف محسوب می‌شود.
مهدی ضیغمی، مدیر طرح واردات خودرو، تأکید کرد: 
»هرگونه پیش‌فروش خودروهای وارداتی خارج از سامانه 
یا بدون ثبت سفارش، غیرقانونی است و مسئولیت آن بر 
عهده خریداران است.«وی یادآور شد که متقاضیان باید 
پیش از هرگونه پرداخت، مجوز عرضه از سوی وزارت 
صمت را از شرکت‌ها درخواست کنند تا از قانونی بودن 
فرآیند اطمینان حاصل نمایند. این تأکید نشان‌دهنده عزم 
مسئولان برای جلوگیری از سوءاستفاده‌های مالی و ایجاد 

شفافیت در فرآیند فروش است.
از سوی دیگر مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت 
اعلام کرد: شرکت های متقاضی واردات خودرو موظفند 
مدارک مورد نیاز را جهت اخذ سهمیه واردات حداکثر 
تا پایان وقت اداری روز شنبه ۲۹ دی ماه ارسال کنند. 
مهدی ضیغمی مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت 
در نامه‌ای به کلیه شرکتهایی که تقاضای واردات خودرو 
دارند اعلام کرد که متقاضیان موظفند مدارک مورد نیاز را 
جهت اخذ سهمیه واردات حداکثر تا پایان وقت اداری روز 

شنبه مورخ 1403/10/29 ارسال کنند.

وقعی مدعیان قطعه‌سازی به عرصه خودروسازی نفوذ می‌کنند 

کروز در ایران خودرو به دنبال چیست؟

گلدمن ساکس پیش‌بینی رشد فرانسه در سال ۲۰۲۵ را 
به ۰.۶ درصد کاهش داد.

به گزارش ایسنا، گلدمن ساکس پیش‌بینی خود برای 
رشد اقتصاد فرانسه در سال ۲۰۲۵ را به ۰.۶ درصد 
تغییر داد که اندکی کاهش نسبت به انتظارات قبلی و 
کمتر از میزان توافق است.این شرکت سرمایه‌گذاری به 
رکود احتمالی در سه ماهه آخر سال ۲۰۲۴ اشاره کرد 
که تحت تاثیر افت اقتصادی پس از المپیک قرار گرفت.
این تعدیل، نشان‌دهنده موضع محتاطانه‌تری در مصرف 
خصوصی است، زیرا نرخ افزایش دستمزدها آهسته شده 
و بیکاری روند صعودی دارد. گلدمن ساکس همچنین 
نشان داد که ریسک‌های پیش‌بینی‌ آن به سمت نزول 
متمایل شده و عدم قطعیت سیاست‌های بالقوه و 

چالش‌های بازار کار به‌عنوان عوامل کمک‌کننده است.
این شرکت همچنین پیش‌بینی کرد که کسری بودجه 
فرانسه در سال ۲۰۲۵ به ۵.۷ درصد کاهش یابد که از 
۶.۱ درصد در سال قبل کاهش یافته است. این پیش‌بینی 

به توانایی دولت برای تصویب بودجه بستگی دارد و تا 
حدودی بالاتر از محدوده هدف جدید تعیین شده پنج تا 
۵.۵ درصد است.انتظار می‌رود دولت بایرو با چالش‌هایی از 
جمله نیاز به امتیاز دادن به احزاب مخالف، فرضیات بالقوه 
بیش از حد خوش‌بینانه رشد و تورم و خطرات لغزش در 
اجرای بودجه روبرو شود.گلدمن ساکس خطر کوتاه‌مدت 
نپذیرفتن پیشنهاد بودجه جدید توسط پارلمان فرانسه را 
ترسیم کرد که می‌تواند منجر به استعفای دولت و رکود 
کسری بودجه حدود ۶ درصد شود. این سناریو بر تعادل 
شکننده مدیریت سیاسی و مالی پیش روی فرانسه تاکید 
می‌کند.علاوه بر این، قرار است که فیچ رتبه فرانسه )با 
رتبه AA با چشم‌انداز منفی( را در ۱۴ مارس گزارش کند 
و همچنین کمیسیون اروپا مطابقت با قوانین مالی بلوک 
را تا اواخر آوریل ارزیابی کند که همگی توجه بیشتری را 
به خود جلب کند.چشم‌انداز سیاسی در فرانسه همچنان 
نامشخص است و احتمال برگزاری انتخابات پارلمانی از 

ماه جولای وجود دارد.

سقوط اقتصادی فرانسه نزدیک است؟
شرکت »توتال انرژی«، ساخت تاسیسات فرآوری گاز را 
در عراق آغاز کرد که نخستین پروژه عظیم برای کاهش 

وابستگی به واردات است.
این غول نفتی فرانسوی اعلام کرد تاسیسات »ارتاوی 
گاز ۲۵«، روزانه، ۵۰ میلیون فوت مکعب گاز از میدان 
رتاوی را که در حال حاضر سوزانده می‌شود، فرآوری 
خواهد کرد. این گاز سپس در اختیار نیروگاه‌ها قرار 
می‌گیرد و می‌تواند برق ۲۰۰ هزار خانوار را در منطقه 
بصره تامین کند.این تاسیسات، یک سرمایه‌گذاری ۲۵۰ 
میلیون دلاری علاوه بر ۱۰ میلیارد دلاری است که قرار 
است شرکت »توتال«، ظرف مدت چهار سال، صرف 
کند. این پروژه، ۱۶۰ شغل مستقیم و غیرمستقیم را 
در مرحله ساخت و ۲۰ شغل را در مرحله عملیاتی 
شدن، ایجاد می‌کند. شرکت »توتال« در سال ۲۰۲۳، 
قراردادی را با عراق برای یک پروژه ۲۷ میلیارد دلاری 
جمع آوری گازهای تولید شده در فرآیند استخراج نفت 
و استفاده از آن برای تولید برق، افزایش تولید نفت، 

تصفیه آب دریا برای استفاده در فرآیندهای تولید نفت و 
ساخت یک پارک خورشیدی یک گیگاواتی، اعلام کرد.

دولت عراق اعلام کرده است که ساخت پارک 
خورشیدی و اولین کارخانه فرآوری گاز، در سال ۲۰۲۵ 

تکمیل خواهد شد.
ساخت و ساز پروژه خورشیدی قرار است تا چند هفته 
دیگر آغاز شود. عراق امیدوار است که این پروژه‌ها، 
سرمایه‌گذاری خارجی جدیدی را در بخش انرژی 
خود جذب کند که از زمان انبوه قراردادهای پس از 
حمله آمریکا به عراق در بیش از یک دهه پیش، انجام 
نشده است.شرکت‌های اکسون موبیل، شل و بریتیش 
پترولیوم، همگی در سال‌های اخیر، فعالیت‌های خود را 
در عراق کاهش داده‌اند و به رکود در تولید نفت، کمک 
کرده‌اند.بر اساس گزارش رویترز، شرکت »توتال انرژی« 
با ۴۵ درصد سهم مالکیت، اپراتور این پروژه خواهد بود 
و شرکت »نفت بصره«، ۳۰ درصد و »قطر انرژی«، ۲۵ 

درصد سهم در این پروژه دارند.

ساخت پروژه گازی توتال در عراق استارت خورد

دبیرکل خانه صنعت و معدن ایران، با انتقاد از اینکه از بسته 
حمایتی وزارت صنعت برای جبران خسارت قطع برق و گاز صنایع 
بی اطلاع هستیم، گفت: دولت هیچ تخفیفی در دریافت مالیات 
ندارد و حتی دریافت تسهیلات هم مشکل است چطور می خواهد 

از تولیدکنندگان حمایت کند!
محمدرضا مرتضوی در گفت و‌گو با تسنیم ، با اشاره به اینکه امروز 
کارخانجات تولیدی با چالش تأمین ارز روبه رو هستند، گفت: نامه 
نگاری های مختلفی با بانک مرکزی برای دریافت ارز داشته ایم اما 

هنوز مشکلات برطرف نشده است.
وی با بیان اینکه کارخانجات از ابتدای سال تا کنون برای واردات 
قطعه از ارز 40 هزار تومانی به 68 هزار تومان رسیده اند، افزود: 
امروز تولید نیازمند منابع مالی است. بانک ها هم بحث 30 درصد 

رسوب پول را برای ارائه تسهیلات مطرح می کنند که این موضوع 
از عهده تولیدکنندگان خارج است.به گفته، دبیرکل خانه صنعت و 
معدن ایران، قطعی برق و گاز هم فعالیت را برای تولیدکنندگان 
سخت کرده است. جالب اینجاست در این شرایط وزیر صنعت از 
ارائه بسته ای برای جبران خسارت برق و گاز به واحدهای تولیدی 
خبرداده اما با خانه صنعت در این رابطه مشورتی انجام نشده و نمی 
دانیم دولت که با کسری منابع مواجه است چطور می خواهد در 
این بسته از واحدهای تولیدی حمایت کند.وی در ادامه به بحث 
مالیات واحدهای تولیدی پرداخت و گفت دو ماه از سال مانده و 
دولت هیچ تخفیفی برای مالیات واحدها در نظر نگرفته است از آن 
طرف می گویند باید محدودیت استفاده از برق و گاز داشته باشید 

در این شرایط تولیدکننده چطور می تواند مالیات پرداخت کند.

 خبری از بسته صمت برای جبران خسارت 
قطع برق و گاز صنایع نیست

عضو هیئت مدیره انجمن صنفی صنایع روغن نباتی گفت: باوجود اینکه قیمت روغن خوراکی 
مصرف خانوار ۱۵ درصد و روغن صنف و صنعت ۲۱ درصد افزایش پیدا کرده، کمبود روغن خام 

مصرفی کارخانه ها، مانع تولید مکفی و تنظیم بازار شده است.
 محمد مختاریانی، عضو هیئت مدیره انجمن صنفی صنایع روغن نباتی گفت: واردات روغن خام 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 32 درصد کاهش داشته است و کارخانه ها برای تولید روغن 

خوراکی با کمبود مواد اولیه مواجهند
.محمد مختاریانی افزود: البته ظرف یک هفته، شرایط فعلی که حاکی از کمبود در بازار است 
با افزایش تولید کارخانجات بهبود می یابد اما برای تامین کامل نیاز بازار، باید دبه سرعت ثبت 
سفارش و واردات روغن خام انجام شود و به همین علت دستگاه‌های مسئول به ویژه وزارت جهاد 
کشاورزی  باید اقدامات خود را تسریع کنند.گفتنی است مشاهدات میدانی حاکی از کمبود 
روغن خوراکی در فروشگاه‌ها است و شرکت های مختلف، این محصول را به میزان کافی در 

اختیار فروشندگان قرار نمی‌دهند.

 تنظیم بازار روغن
منوط به تسریع واردات روغن خام است

در حالی که ساختارهای همچون اف ای تی اف رسما تحت نظر و نظارت 
آمریکایی‌هاست در سخنان که بیشتر به یک توجیه برای سوق ایران به پذیرش 
تعهدات آن می‌شود، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با رد ادعای ارتباط بین 
FATF و تحریم‌های خزانه داری آمریکا گفت: آنچه به گروه ویژه اقدام مالی 
)FATF( وزن و اعتبار بین‌المللی داده است، ساختار تشکیلاتی و سازمانی و یا 
اعضای اصلی FATF نیست بلکه، توصیه‌ها و استانداردهای این گروه است که 

توسط بیش از ۲۰۰ کشور دنیا پذیرفته و اجرایی شده است.
رفتار شناسی نهادهایی همچون اف ای تی اف نشان می‌دهد که این ساختار هر 
چند در ظاهر مستقل می‌باشد اما در عمل رویکردی وابسته به غرب دارد که بر 
اساس خواست آنها عمل کرده و به بهانه راستی ازمایی و نیز جلوگیری از نقض 
قوانین زمینه ساز اجرای سیاست‌های تحریمی غرب می‌شود. هر چند که برخی 
برآنند تا این نهاد را تظهیر و یک ساختار مستقل معرفی نمایند اما تجربه آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد 
که عملا واژه‌ای به نام مستقل در قبال این نهادها معنایی ندارد و در نهایت بر 
اساس خواست غرب رفتار می‌کنند. شاید اف ای تی اف خود زمینه ساز تحریم 
نشود اما آمارها و فرایندهای تجاری و حتی مالی داخل و خارج ایران را در اختیار 
طرف‌های غربی قرار داده و در نهایت زمینه ساز اجرایی شدن تحریم و مانع 
سازی در برابر خنثی سازی تحریم‌ها می‌شود. به رغم این حقایق اما همچنان 
برخی مسئولان سعی دارند تا با برجسته سازی مستقل بوده و تحریم کننده 
نبوده اف ای تی اف، ایران را به سمت عضوت و پذیرش تعهدات آنها سوق دهد. 
در همین راستا  هادی خانی دبیر شورای‌عالی پیشگیری و مقابله با جرایم 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم کشور اظهار داشت: آنچه به گروه ویژه اقدام 
مالی وزن و اعتبار بین‌المللی داده است، ساختار تشکیلاتی و سازمانی و یا 
اعضای اصلی FATF نیست بلکه، توصیه‌ها و استانداردهای این گروه است که 
توسط بیش از ۲۰۰ کشور دنیا پذیرفته و اجرایی شده و از حمایت بیش از ۳۰ 
قطعنامه و مصوبه شورای امنیت سازمان ملل متحد و خود سازمان ملل متحد 

برخوردار است.
وی اظهار داشت: امروز توصیه‌ها و استانداردهای FATF در بیش از ۲۰۰ کشور 
دنیا به قوانین و مقررات داخلی تبدیل شده و کشورها تلاش می‌کنند بر اساس 
نسخه به‌روز شده توصیه‌های این نهاد، قوانین و مقررات مربوطه را نیز اصلاح و 
به‌روز نمایند و در این مسیر با یکدیگر رقابت نیز می‌کنند.این مقام مسئول در 
حوزه مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم کشور در ادامه تشریح وضعیت 
پرونده جمهوری اسلامی ایران در FATF تصریح کرد: عدم عادی‌سازی و تعیین 
تکلیف پرونده کشور در این نهاد موجب شده است که در ادبیات بین‌المللی 
به‌عنوان کشور پرخطر پولشویی و تأمین مالی تروریسم شناخته شویم و تداوم 
این وضعیت علاوه بر آسیب به اعتبار و ریسک شهرت حوزه‌های پولی و مالی 
کشور در سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی و نهادهای پولی و مالی دنیا، 
هزینه‌های آمریکا در فشار به کشورهای هدف جهت اجرای تحریم‌های یک‌جانبه 

خود را نیز کاهش داده است.
خانی در توضیح این مسئله گفت: تحریم‌های آمریکا علیه تعدادی شخص حقیقی 
و حقوقی هدفمند و یک‌جانبه بوده و عملًا مورد تأیید و حمایت سازمان ملل 
متحد قرار ندارد در حالی‌ که محدودیت‌های FATF علیه کشورمان جهان‌شمول 
و مورد حمایت بیش از ۲۰۰ کشور دنیا و قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان 

ملل متحد و تعداد قابل‌توجهی سازمان‌های بین‌المللی است.
وی افزود: اگر آمریکا برای اجرای تحریم‌های ظالمانه علیه جمهوری اسامی 
ایران نیازمند تهدید و یا تطمیع کشورهاست، محدودیت‌های FATF بدون 
نیاز به اهرم‌های تشویقی و تنبیهی توسط کشورهای پذیرنده استانداردهای 
این نهاد اجرا می‌شود.دبیر شورای‌عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم، جامعه هدف محدودیت‌های FATF را ملیت و تابعیت 

ایرانی عنوان کرد و گفت: حضور در لیست کشورهای پرخطر پولشویی و 
تأمین مالی تروریسم یعنی یک شخص حقیقی یا حقوقی با ملیت ایرانی که 
در لیست تحریم‌های آمریکا قرار ندارد، نمی‌تواند در هیچ‌کدام از بانک‌های 
کشورهای پذیرنده استانداردهای FATF، خدمات عادی پولی و مالی دریافت 
 کند و تحت رصد و کنترل دقیق قرار خواهد گرفت و با محدودیت‌هایی 

روبه‌رو خواهد بود.
خانی تأکید کرد: اصولاً FATF نه می‌تواند و نه مستند به توصیه‌ها و متدولوژی 
اجرایی خود اجازه دارد کشوری را تحریم و یا از تحریم‌های یک کشور علیه 
کشور دیگری حمایت کند بلکه صرفاً به کشورهای پذیرنده استانداردهای خود 
توصیه می‌نماید محدودیت‌هایی را علیه کشوری که توصیه‌ها را اجرا نکرده‌اند، 
 FATF تعریف و عملیاتی نماید که این نوع محدودیت‌ها هم در توصیه‌های خود
مشخص و تعیین شده است و نمی‌تواند خارج از توصیه‌های مصوب اقدام نماید.

این مقام مسئول، ارتباط بین FATF و تحریم‌های خزانه‌داری آمریکا را نیز رد 
و عنوان کرد: علاوه بر اشخاص ایرانی، تعداد زیادی از اتباع سایر کشورهای 
 FATF دوست آمریکا نظیر فرانسه، عربستان، رژیم صهیونیستی که عضو اصلی
 FATF ًنیز هستند، در لیست تحریم‌های خزانه‌داری آمریکا قرار دارند و اصولا
تاکنون ورودی به این نوع تحریم‌ها نداشته و بر اساس توصیه‌های خود نمی‌تواند 

داشته باشد.
وی افزود: حتی کشورهایی نظیر چین و روسیه که تحت تحریم‌های آمریکا 
قرار دارند فعالانه تاش می‌کنند با اجرای حداکثری توصیه‌های FATF در 
لیست کشورهای پرخطر قرار نگیرند چراکه این برچسب، یعنی "عدم اعتماد و 
ریسک‌گریزی تمامی نهادهای پولی و مالی دنیا در انجام هر نوع فعالیت اقتصادی 

با کشور پرخطر."
این ادعا در حالی مطرح می‌شود که تحولات جنگ اوکراین و رفتار شناسی غرب 
در قبال چین و روسیه نشان می‌دهد که عملا واژه مستقل بودن برای این نهادها 

معنایی ندارد و آنها در نهایت در زمین غرب ایفای نقش خواهند کرد.

ادعاهای معاون همتی درباره اف‌ای‌تی‌اف


